Reverendo in Christo patri Raymundo, Dei gracia abbati monasterii de Escarpio.
Guilelmus de Conques, procurator Vallis Ageris pro inclito domino inffante Jaco-
bo, illus-|7trissimi domini regis Aragonum filio, Dei gracia comite Urgellense et
vicecomite Agerense. Salutem et honorem.

Pro parte plurium creditorum abbatisse et conventus monasterii Sancte Marie Va-
llis |8 Viridis, alias cognominati de Tregó, situati in vicecomitatu predicto, fuimus
pluries cum maxima instancia requisiti ut eis de bonis dicti monasterii satisfieri
faceremus in debitis eorundem, |9 quod eis cum justicia non valemus modo aliquo
denegare. Et quia infra jurisdiccionem nobis comissam non extant aliqua bona
mobilia seu ¿nomin?a dicti monasterii de quibus dictis creditoribus |10 satisfacere
valeamus, opportebit nos exequcionem facere in bonis immobilibus monasterii su-
pra dicti nisi aliud per ipsos abbatissam et conventum seu per vos, qui visitator
estis dicti monasterii, |11 remedium adhibeatur. Et tamen infra nostram jurisdic-
cionem nescimur esse bona aliqua immobilia dicti monasterii nisi castra et loca

pàg. 244 Xavier Mora & Avel·lí André

https://arxiusenlinia.cultura.gencat.cat/#/cercabasica/detallunitat/ANC1-1087-T-4467

Col·lecció diplomàtica de Santa Maria de Vallverd doc. 131bis–132

aliqua que sine maximo dicti monasterii detrimento alienari, |12 nequibi¿mus?.
Qua propter, certifficando vos de premissis, vos per presentes ex parte dicti domini
inffantis, quorum predecessores dictum monasterium fundaverunt, requirimus et
monemus quatenus tale |13 remedium in premissis adhibere curetis quod celebriter
satisfiat creditoribus ante dictis. Alias certifficamus vos quod in dictorum abba-
tisse et conventus et vestri culpam et negligenciam de dictis |14 bonis seu locis
immobilibus infra dictam nostram jurisdiccionem constitutis seu precio eorundem
dictis creditoribus faciemus satisfieri indilate.

Datum in loco Ageris, XVIIIo kalendas julii, |15 anno Domini millesimo CCCo

tricesimo quinto.

Qua quidem littera predicta presentata et lecta ac ipsi domino abbati tradita,
predictus Guilelmus de Conquis, ut procurator qui supra, requi-|16sivit me, infra scrip-
tum notarium, ut inde sibi facerem publicum instrumentum in testimonium premisso-
rum.

Quod est actum die, anno et loco predictis, presentibus fratre Guilelmo de Angu-
laria, mo-|17nacho dicti monasterii de Escarpio, et Dominico Rodrigo, habitatore dicti loci
de Escarpio, testibus ad predicta specialiter convocatis et rogatis.